
reg.č.projektu: 134V131000199 číslo ZL:

smlouva: NPÚ-450/24621/2023

objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO : 750032333

zhotovitel: MALANG s.r.o., IČO :27720993

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč

21%DPH Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 173 000,00 Kč

15%DPH 25 950,00 Kč

celkem 198 950,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 173 000,00 Kč

15%DPH 25 950,00 Kč

celkem 198 950,00 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 Položkový rozpočet.

za zhotovitele: xxxxxxxxxx

Datum

za TDI: xxxxxxxxxx

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Tato změna díla nevyvolá zvláštní práce, které by nebyly součástí veřejné 

zakázky. Zvyšuje se pouze rozsah restaurátorských prací, jejichž nerealizace by znamenala vážné ohrožení výsledku této akce. Nelze oddělit, 

samostatné zadání by bylo technicky neřešitelné vzhledem k faktu, že se jedná o práce prováděné v místě staveniště realizované akce. 

Změna  je přínosná pro následné dlouhodobé užívání stavby, zamezí se tak zatékání srážkových vod do konstrukce zábradlí a schodiště a následné 

destrukci a posunu jednotlivých kamenných prvků schodiště.

Změna je vyvoláná nalezenou situací. Restaurátor zpracovávající restaurátorský záměr nemohl bez rozebrání konstrukce zábradli zjistit rozsah 

posunutí jednotlivých prvků.

Nemá vliv.

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ-SZ Vranov nad Dyjí - Obnova schodiště včetně sochařské výzdoby a obnova vyhlídky

1

Demontáž a opětovná montáž prvků kamenného schodiště

Při realizaci prací na obnově schodiště zhotovitel zjistil, že pravé madlo zábradlí na levém schodišti je vychýlené a vzniká mezera mezi schodišťovými 

stupni a zábradlím. Stejně tak je vychýleno i levé madlo na pravém schodišti.

zařazení změny dle ZZVZ:

zdůvodnění nezbytnosti změny:

SO 01 Kamenné schodiště 

předmět změny:

§222 odst 6,   

Na základě nových skutečností zjištěných při provádění restaurátorských prací na schodišti je nutné s ohledem na porušenou statiku některých jeho 

částí přistoupit k pracím nad rámec „Restaurátorského průzkumu a záměru“ zpracovaného v roce 2020 MgA. Tomášem Martinákem. Vlivem 

soustavného letitého zatékání povrchové vody do spár schodišťových stupňů jsou první ramena pravé i levé části žulového schodiště jak výškově, 

tak směrově posunuty o jednotky centimetrů, což má vliv na nestabilitu balustrád z litavského vápence, jejichž jednotlivé části jsou rovněž posunuty o 

jednotky centimetrů. Z tohoto důvodu je nutné přistoupit k demontáži a opětovné montáži schodišťových stupňů prvních ramen pravé i levé části 

schodiště a navazujících konstrukcí balustrád.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Kritický rozsah posunu zábradli byl zjištěn až po zahájení vlastních restaurátorských prací na schodišti. 



Datum

za objednatele: xxxxxxxxxxx

Datum


